Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **S**upremus ille, et diligens pater familias, qui ab origine mundi plantavit vineam suam, universalem scilicet Ecclesiam, in eam quotidie non destitit mittere operarios, quorum assiduitate culturæ, illi vepribus expurgata fructum afferret vel centesimum, vel sexagesimum, vel trigesimum: hinc ante Incarnationem misit in eam patriarchas, et prophetas, virosque sanctissimos, qui portaverunt pondus diei, et æstus; postquam autem venit plenitudo temporis, ac Dei sapientia per assumptam humanitatem genus humanum de tenebris, et umbra mortis, in qua sedebat, eduxit, illudque a diabolicæ potestatis iugo, sub quo tenebatur, liberavit; in primis sanctos constituit apostolos, qui vineam hanc, et fidei fervore, et prædicationis verbo per universum propagarunt orbem, iisque adjuvit splendidos martyres, qui fidei lorica induti adversus potestatum tenebrarum conatus, veluti fortes Dei athletæ, inter ingentes corporis cruciatus profuso sanguine illam irrigarunt; progressi sunt, et doctores, qui suis doctrinis, et exemplo illam a falsis, et iniquis agricolis, et pastoribus defensarunt; et tandem secuti sunt confessores, qui omnia mundi blandimenta fugientes, jejuniis, ac corporis macerationibus repugnantem carnis legem in servitutem redigentes, illam per eorum sanctitatis exempla undique coruscare, ac suavissimum odorem afflare fecerunt, iter quos splendidum locum tenere videtur beatus Nicolaus de Tolentino.

§. 2. Ille enim vivens, divina in omnibus juvante gratia, corpus suum jejuniis, ac vigiliis castigando, orationibusque insistendo difficilem, et arctam vitam ingressus, unde jam pridem post irrefragabile catholicæ ecclesiæ iudicium, quo a fel. rec. Eugenio pp. IV. in sanctorum catalogo fuit adscriptus, per suas literas kalendas februarii MCCCXLVI. expeditas, inter amicos Dei cum ipso in cælis regnan-

Numerantur concessiones factæ summis pontificibus in favorem ecclesiæ civitatis Tolentini condite ad honorem sancti Nicolai.

tes ubique terrarum honoratur, et colitur. Illius autem corpus, quod cum vitis, et concupiscentiis crucifixit, singularibus signis, atque prodigiis de caelo illustratum, atque astantibus omnium ordinum studiis, ita populorum, et principum devotione clarificatum fuit, ut ecclesia in civitate Nostra Tolentini in suum honorem confecta, in qua suae mortales exuviae reconditae sunt, undique celebris, ac famosa sit; quamobrem quamplurimi Romani pontifices, inter quos praesertim sel. rec. Bonifacius IX. Sixtus V., et Clemens X. omnes praedecessores Nostris, cum tot, tantisque signis servum suum omnipotens Deus in brachio extento clarificasset, et per universum terrarum orbem mirabilium praeconia diffunderentur, ad magis magisque Christifidelium in ipsum excitandam devotionem pluribus privilegiis, ac gratiis spiritualibus memoratam ecclesiam cumularunt; Nosque etiam per Nostras in simili forma Brevis anno MDCCLXXIX. expeditas literas, secundum altare privilegiatum perpetuum eidem ecclesiae concessimus.